

Ayuntamiento de Tijarafe

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE Hasta 31/12/2022 EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	529.000,00	0,00	529.000,00	503.407,88	95,16 %	623,12	924,70	0,17 %	0,18 %	0,00	502.483,18
2.- Impuestos Indirectos	724.590,54	0,00	724.590,54	713.358,66	98,45 %	546,89	713.358,66	98,45 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	727.896,49	0,00	727.896,49	699.128,38	96,05 %	5.043,04	371.486,70	51,04 %	53,14 %	0,00	327.641,68
4.- Transferencias corrientes	3.614.133,55	542.104,72	4.156.238,27	4.090.993,07	98,43 %	90.618,18	4.031.890,67	111,56 %	98,56 %	0,00	59.102,40
5.- Ingresos Patrimoniales	13.880,00	0,00	13.880,00	6.341,51	45,69 %	0,00	4.741,51	34,16 %	74,77 %	0,00	1.600,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	266.000,00	860.427,56	1.126.427,56	988.030,24	87,71 %	117.397,32	986.949,57	371,03 %	99,89 %	0,00	1.080,67
8.- Activos Financieros	0,00	3.593.532,16	3.593.532,16	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	5.875.500,58	4.996.064,44	10.871.565,02	7.001.259,74	64,40 %	214.228,55	6.109.351,81	103,98 %	87,26 %	0,00	891.907,93

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	2.920.194,36	179.141,13	544.356,76	3.643.692,25	3.346.054,76	91,83 %	3.346.054,76	91,83 %	3.345.994,76	91,83 %	100,00 %	60,00	297.637,49
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	1.934.054,38	329.104,45	586.931,80	2.850.090,63	2.315.856,81	81,26 %	2.315.856,81	81,26 %	2.060.322,22	72,29 %	88,97 %	255.534,59	534.233,82
3.- Gastos financieros	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	5.500,00	100,00 %	5.500,00	100,00 %	5.500,00	100,00 %	100,00 %	0,00	0,00
4.- Transferencias corrientes	493.656,84	115.168,17	206.735,39	815.560,40	499.836,36	61,29 %	499.836,36	61,29 %	300.784,79	36,88 %	60,18 %	199.051,57	315.724,04
6.- Inversiones Reales	522.095,00	2.176.164,10	858.462,64	3.556.721,74	2.001.578,45	56,28 %	2.001.578,45	56,28 %	1.864.930,97	52,43 %	93,17 %	136.647,48	1.555.143,29
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	5.875.500,58	2.799.577,85	2.196.486,59	10.871.565,02	8.168.826,38	75,14%	8.168.826,38	75,14 %	7.577.532,74	69,70 %	92,76 %	591.293,64	2.702.738,64

O370

